Parágrafo Único - A Diretoria Administrativa e Financeira deverá encaminhar à Diretoria da 
Presidência da AMMPLA, a relação nominal dos Agentes de Trânsito e Transportes que 
fizerem jus ao Auxílio Fardamento. 

Art. 2°- O valor do Auxílio Fardamento para os Agentes de Trânsito e Transportes no exercício 
de 2024, fixado em R$ 3.667,10 (três mil seiscentos e sessenta e sete reais e dez 
centavos) será pago em parcela única, a ser providenciado pela Autarquia Municipal de 
Mobilidade de Petrolina - AMMPLA.  

Parágrafo Único. O valor percebido a título de Auxílio Fardamento é de natureza transitória, 
não se incorporando ao salário do servidor, sobre ele não incidindo quaisquer descontos,